АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 от 18.10.2017 г. № 62
О порядке организации, установки и вскрытия специализированного ящика
для обращений граждан по вопросам коррупции
на территории сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.05.2006 N59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Порядок организации, установки и вскрытия специализированного ящика для обращений граждан о фактах проявления коррупции на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести»  и  на  официальном   сайте   Администрации   сельского поселения Просвет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http//prosvet-adm.usoz.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                       С.И.Шевцов

Борина Ю.С.8(846) 998-25-25

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от  18.10.2017 г. №62
Порядок
организации, установки и вскрытия специализированного ящика

для обращений физических и юридических лиц о фактах проявления коррупции на территории сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области
          1.Специализированный ящик для обращений граждан о фактах проявления коррупции (далее - специализированный ящик), устанавливается на административном здании Администрации  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области по адресу: Самарская область, Волжский район, п. Просвет, ул. Самарская, д.11, в доступном для граждан месте и предназначается для письменных обращений граждан по вопросам коррупции (далее - обращения граждан).
          2.Рассмотрение обращений граждан, поступающих в специализированный ящик, осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 N59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
          3. Члены комиссии по противодействию коррупции сельского поселения Просвет осуществляют выемку обращений граждан из специализированного ящика.
          Выемка обращений граждан, поступающих в специализированный ящик, осуществляется не реже 1 раза в неделю и оформляется актом выемки письменных обращений граждан из специализированного ящика для обращений граждан по вопросам коррупции (далее - акт выемки) согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
          4. Поступившие обращения граждан, содержащие сведения о фактах коррупции направляются в адрес Отдела МВД РФ России по Волжскому району Самарской области, отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области.

          5.
Обращения, не содержащие информацию о фактах проявления коррупции, направляются в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов. При этом гражданин письменно уведомляется о переадресации его обращения.

Приложение №1

к Порядку организации, установки

 и вскрытия специализированного ящика

для обращений физических и юридических лиц

о фактах проявления коррупции в Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

Акт
выемки письменных обращений граждан из специализированного ящика
для обращений граждан по вопросам коррупции

«____» _________ 20__г.
В соответствии с Порядком организации, установки и вскрытия специализированного ящика для обращений граждан о фактах проявления коррупции в Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Просвет, в ___   часов членами комиссии по противодействию коррупции сельского поселения  Просвет произведено вскрытие специализированного ящика для обращений граждан по вопросам коррупции, расположенного по адресу: Самарская область, Волжский район, п. Просвет, ул. Самарская, д. 11.     При вскрытии установлено:
_________________________________________________________________

(наличие (или отсутствие) механических повреждений специализированного ящика, _________________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________
наличие (отсутствие) пломбы, наличие (отсутствие) обращений граждан по вопросам коррупции*, наличие (отсутствие) повреждений конверта, приложений к нему и (или) их недостача)

     *В случае наличия обращения указать Ф.И.О. и адрес обратившегося:

	N п/п
	Ф.И.О. обратившегося
	Адрес обратившегося

     Дата «_____»__________________20____года

 Подписи лиц, производивших выемку         ____________/___________
                                                                           ____________/___________
                                                                          ____________/___________